4

СОГЛАШЕНИЕ

между органами местного самоуправления муниципального
образования Спасский сельсовет Саракташского района и
муниципального образования Саракташский район о передаче
осуществления части полномочий администрации Спасского
сельсовета по организации водоснабжения населения

« 30 »  декабря 2022 года

Администрация муниципального образования Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, именуемая в дальнейшем «Администрация Спасского сельсовета», в лице главы муниципального образования Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области  Губанкова Анатолия Михайловича, действующего на основании Устава муниципального образования Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, с одной стороны, и администрация муниципального образования Саракташский район Оренбургской области, именуемого в дальнейшем «Администрация района», в лице главы муниципального образования Саракташский район Оренбургской области Тарасова Анатолия Михайловича, действующего на основании Устава муниципального образования Саракташский район Оренбургской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашения о нижеследующем.

1.Предмет соглашения

          1.1. Предметом соглашения является передача осуществления администрацией Спасского сельсовета Администрации района части своих полномочий в соответствии с пунктом 1.2. настоящего соглашения, в соответствии с п.4 ст. 15 ФЗ от 6.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования Спасский сельсовет от 20.12.2022 № 77 «О передаче осуществления части  полномочий администрации Спасского сельсовета Саракташского района Оренбургской области администрации муниципального образования  Саракташский район на 2023 год»
          1.2.Администрация Спасского сельсовета передает, а Администрация района принимает полномочия по организации водоснабжения населения.

2. Порядок передачи осуществления части полномочий

          2.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется без взимания платы.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Администрация Спасского сельсовета:
3.1.1. Осуществляет контроль за исполнением Администрацией района переданных ей полномочий.
3.2. Администрация района:
3.2.1. Осуществляет переданные ей Администрацией Спасскогосельсовета полномочия в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Соглашения и действующим законодательством.
3.2.2. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий Администрация района сообщает об этом в письменной форме в АдминистрациюСпасского сельсовета.

4. Ответственность сторон

4.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией района переданных  ей  полномочий  является основанием  для  одностороннего  расторжения данного Соглашения.
Факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Администрацией района переданных ей полномочий фиксируется посредством составления Администрацией поселения Акта неисполнения или ненадлежащего исполнения Администрацией района переданных ей полномочий.
4.2. В остальном стороны руководствуются гражданским кодексом РФ.

5. Срок действия, основания и порядок прекращения
действия соглашения

5.1. Настоящее соглашение вступает в силу с 01.01.2023 г. и действует по 31.12.2023 г. и может быть расторгнуто по инициативе одной из сторон с письменным уведомлением об этом второй стороны за 30 дней, а также в одностороннем порядке, в случае:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Оренбургской области, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут  быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно.
5.2. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.
6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.
6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

6.Реквизиты и подписи сторон

Глава администрации                                                           Глава администрации
МО Спасскийсельсовет	МО Саракташский район
_____________ А.М.Губанков	___________А.М. Тарасов

   Приложение к соглашению
                                                                                                                                        ______________№_______
Расчёт объёма межбюджетных трансфертов на использование части полномочий по водоснабжению  МО «Спасский сельсовет»
	№п/п
	Наименование объекта
	Наименование мероприятия

	Наименование материала
	Стоимость материалов(руб)

	[bookmark: _GoBack]1.
	С.Спасское
Скважина-1
	Ограждение зон санитарной охраны 1-го пояса источников питьевого водоснабжения

	1. Колючая проволока -  360 метров.
  2. Брус (лиственница) 100мм х100мм (под столбы - 38шт. )              L=2м
  3. Гвозди  размером 1.8х 60 – 0,6 кг
	4320

19000

200

	Итого
Всего затрат
	23520
23520